中国科学院武汉病毒研究所

关于举办第一届武汉病毒研究所科普征文大奖赛的通知

各中心、学科组、管理支撑部门：
[bookmark: _GoBack]为贯彻实施国务院《全民科学素质行动计划纲要（2006-2010-2020年）》，推进科学院科普工作计划，充分发挥我所科研资源和科技人才优势，鼓励科普创作，引领大众关注社会、经济发展变化，促进我所科学传播工作不断发展，经研究，决定联合中国免疫学会青年工作委员会，湖北省暨武汉微生物学会，共同举办第一届武汉病毒研究所科普征文大奖赛。现将有关事项通知如下：
一、征文时间
2014年11月10日至2014年12月9日。
二、参加对象
研究所在职、退休职工，全体研究生
三、主题及要求
（一）征文主题
主题不限，尽量围绕研究所的科学研究领域，就相关知识、成果和技术进行科普创作。
（二）征文要求
1. 切合主题，通俗易懂，有助于启发、提高公众对科学的兴趣。
2. 保证科学知识、技术原理的准确性。
3. 文责自负。作品不得抄袭，一经查出，取消参赛资格。尽量配图说明，图片精美。如有引用，请注明出处。
4. 不得出现有违反国家政策、法律法规的表述。
5. 除诗歌、剧本外，体裁、格式不限，字数不限。
四、参与方式
（一）请参赛者于2014年12月9日前将纸质稿件和/或实物（1份）交至科研计划处汇总。同时将参赛作品电子稿及作品统计表（附件1）发送至Email：chendd@wh.iov.cn。稿件请注明作者、联系方式及所在课题组，标明科普论文大赛投稿。
（二）稿件要求：标题，仿宋小三，居中；正文，中文宋体四号，英文Times New Roman四号，两端对齐，行间距1.5倍。纸质文稿统一用A4纸正反打印。插图需单独附送电子版，分辨率300 dpi，TIF格式。
五、评审标准及奖项
（一）本着公平、公正、公开的原则，研究所将组织专家对参赛征文从科学性、思想性、艺术性和通俗性四个方面进行评比。主要评比标准为：选题是否新颖独特、知识点的阐述是否准确、文笔是否流畅以及作品的想象力、趣味性、可读性和创作手法。
（二）所有作品将在研究所主页、研究所微信公众平台“中国科学院武汉病毒研究所”和“微知ICV”节选登载。获奖作品将由研究所、学会推送主流媒体。
（三） 大奖赛设一、二、三等奖，并举办颁奖活动，对获奖的作者颁发证书和奖品。
六、其他事项
（一）参赛作品版权归属参赛者。参赛者授权后，研究所可对参赛作品巡展、出版和发布。
（二）稿件不予退回，实物作品参赛、巡展期间由研究所保管。
（三）联系方式：
联系人：陈逗逗、王燕飞
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]电话：027-87198593、87199143
电子邮箱：chendd@wh.iov.cn
办公地址：分院行政大楼111办公室（西侧）

科研计划处
研究生处
中国免疫学会青年工作委员会
湖北省暨武汉微生物学会
2014年11月6日